pelos artigos 13, incisos I e III, e 81, inciso I, da Lei orgânica do Município de 

Pacaraima, e considerando a aprovação, sem emendas, pela Câmara Municipal, do 

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° — Do reajuste - Fica concedido aumento real de R$ 1.600,00 (mil e 

seiscentos reais) aos ocupantes das funções de gestão escolar, com efeitos a partir da 

publicação desta Lei, incidente sobre os vencimentos recompostos pela Lei Municipal 

n° 410/2025. 

§1° São beneficiados os ocupantes das seguintes funções de confiança: